6Editais & Classificados Terça-feira, 19 de outubro de 2021

EDITAL DE PROCLAMAS DE CASAMENTO
CARTÓRIO OFÍCIO ÚNICO DE QUATIS

SÍLVIA RENATA DE OLIVEIRA PENCHEL, Tabeliã e Ofi cial
Registradora, na forma da lei:

FAZ SABER que pretendem casar-se:
THIAGO ANTONIO NASCIMENTO DA SILVEIRA e PATRICIA
DA SILVA ALVES.  Ele, solteiro, brasileiro, fi lho de Antonio da
Silveira Filho e Ana Lúcia Nascimento. Ela, solteira, brasilei-
ra, fi lha de  Sérgio Candido Alves e Maria Aparecida da Silva
Alves. (Processo 1536, foram apresentados os documentos
exigidos por lei).

Quatis, 05 de Outubro de 2021.
Isamara Mendonça Ferreira Oliveira da Silva

Escrevente

COMARCA DE QUATIS

EDITAL DE PROCLAMAS DE CASAMENTO
CARTÓRIO OFÍCIO ÚNICO DE QUATIS

SÍLVIA RENATA DE OLIVEIRA PENCHEL, Tabeliã e Ofi cial
Registradora, na forma da lei:

FAZ SABER que pretendem casar - se:
LUCIANO AURÉLIO DE OLIVEIRA ALMEIDA e THALIA LAI-
LA GUIMARÃES DA COSTA.  Ele, solteiro, brasileiro, fi lho de
Jorge Aurélio Almeida e Sandra Aparecida do Nascimento. Ela,
solteira, brasileira, fi lha de  Mauro Celso da Costa e Edineuza
Catarina Guimarães. (Processo 1538, foram apresentados os
documentos exigidos por lei).

Quatis, 05 de Outubro de 2021.

Isamara Mendonça Ferreira Oliveira da Silva
Escrevente

COMARCA DE QUATIS

EDITAL DE PROCLAMAS DE CASAMENTO
CARTÓRIO OFÍCIO ÚNICO DE QUATIS

SÍLVIA RENATA DE OLIVEIRA PENCHEL, Tabeliã e Ofi cial
Registradora, na forma da lei:

FAZ SABER que pretendem casar - se:
WALLACE BRUNO FERREIRA e GLACI KELLI MATIAS
FONTOURA ALVES.  Ele, divorciaado, brasileiro, fi lho de Zila
Coelho Ferreira. Ela, divorciada, brasileira, fi lha de  Vicente
Albino Alves Junior e Noeci Fontoura Alves. (Processo 1542,
foram apresentados os documentos exigidos por lei).

Quatis, 05 de Outubro de 2021.

Isamara Mendonça Ferreira Oliveira da Silva
Escrevente

COMARCA DE QUATIS

EDITAL DE PROCLAMAS DE CASAMENTO
CARTÓRIO OFÍCIO ÚNICO DE QUATIS

SÍLVIA RENATA DE OLIVEIRA PENCHEL, Tabeliã e Ofi cial
Registradora, na forma da lei:

FAZ SABER que pretendem casar - se:
ADILSON ANGELO NOGUEIRA e REGINA APARECIDA
MOREIRA DA SILVA.  Ele, divorciado, brasileiro, fi lho de Ivanil
José Nogueira e Aparecida Teixeira Nogueira. Ela, divorciada,
brasileira, fi lha de  João Alair da Silva e Jacira de Seixas Moreira
Silva. (Processo 1544, foram apresentados os documentos
exigidos por lei).

Quatis, 05 de Outubro de 2021.

Isamara Mendonça Ferreira Oliveira da Silva
Escrevente

COMARCA DE QUATIS

EDITAL DE PROCLAMAS DE CASAMENTO
CARTÓRIO OFÍCIO ÚNICO DE QUATIS

SÍLVIA RENATA DE OLIVEIRA PENCHEL, Tabeliã e Ofi cial
Registradora, na forma da lei:

FAZ SABER que pretendem casar - se:
JOAQUIM FERNANDO ALVES e ANGELA MARIA DA SILVA.
Ele, solteiro, brasileiro, fi lho de Joaquim Benedicto Alves e Ma-
ria Leopoldina Alves. Ela, solteira, brasileira, fi lha de  Benedito
Manoel Inacio e Francisca Maria da Conceição. (Processo
1547, foram apresentados os documentos exigidos por lei).

Quatis, 05 de Outubro de 2021.

Isamara Mendonça Ferreira Oliveira da Silva
Escrevente

COMARCA DE QUATIS

EDITAL DE PROCLAMAS DE CASAMENTO
CARTÓRIO OFÍCIO ÚNICO DE QUATIS

SÍLVIA RENATA DE OLIVEIRA PENCHEL, Tabeliã e Ofi cial
Registradora, na forma da lei:

FAZ SABER que pretendem casar - se:
BENJAMIM CAVALCANTE SAMPAIO MONTEIRO e VA-
NESSA DE BORTOLI SOUZA.  Ele, solteiro, brasileiro, fi lho
de Itamar Monteiro da Silva e Ana Maria Sampaio Monteiro da
Silva. Ela, solteira, brasileira, fi lha de  Marcos Lima de Souza
e Erika Paula de Bortoli Souza. (Processo 1548, foram apre-
sentados os documentos exigidos por lei).

Quatis, 06 de Outubro de 2021.

Isamara Mendonça Ferreira Oliveira da Silva
Escrevente

COMARCA DE QUATIS

Registro Civil – Primeiro Distrito – Barra Mansa – RJ
Titular: Maria Aparecida de Souza Reis

Habilitam-se: Gabriel Gomes da Rocha e Ingrid Teixeira de
Mendonça; Ailson Moreira de Almeida e Suellen Caroline Oli-
veira da Cruz.  Barra Mansa, 14 de outubro de 2021.

COMARCA DE BARRA MANSA

Registro Civil – Primeiro Distrito – Barra Mansa – RJ
Titular: Maria Aparecida de Souza Reis

Habilitam-se: Marcus Rodolpho Gonçalves Garcia e Anna
Carolina Fontoura Custodio; Fabricio Ferreira dos Santos e
Milena Ramos Soares; Maicon Cesar Lopes e Marluce Car-
doso; Robson Antonio Batista dos Santos Silva e Aída dos
Santos Galvão; Pedro Henrique Ferreira Aguiar e Giovanna
de Arimateia Moreira.  Barra Mansa, 15 de outubro de 2021.

COMARCA DE BARRA MANSA

Registro Civil – Primeiro Distrito – Barra Mansa – RJ
Titular: Maria Aparecida de Souza Reis

Habilitam-se: Ricardo de Almeida Dias e Cláudia Kely Pereira;
Jadson Lima da Silva e Vanessa de Paula Silva; Thiago Lima
Senra de Oliveira e Diuliane Freitas Gonçalves de Jesus; Fa-
biano Lugão da Nóbrega e Adriana Gomes Negrão; Sheldon
Thales Garcia e Rafaela Santos Souza; José Geraldo Silva
e Andreia Santiago; Romil José da Fonseca e Lídia da Silva
Souza; Leandro Junior Ramos e Hellen Silvia Moreira; Daniel
Salém Silva Cezario e Greisse Kelly Arantes Prata da Silva.
Barra Mansa, 13 de outubro de 2021.

COMARCA DE BARRA MANSA

ERRATA

ERRATA A RESOLUÇÃO Nº 019/2021

Ementa:DispõeSobreaConcessãodo Vale Alimentação em
Pecúnia aos Servidores Efetivos da Câmara Municipal de
Barra Mansa por prazo determinado

ONDE SE LÊ:
“ 03 DE FEVEREIRO DE 2021”

LEIA –SE:
“ 08 DE OUTUBRO DE 2021”

CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA MANSA, 18 DE OUTUBRO
DE 2021

LUIZ ANTÔNIO FURLANI FILHO
PRESIDENTE

Câmara Municipal
de Barra Mansa

AVISO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N. 006/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM TOPOGRAFIA E SONDAGEM.
O Secretário Municipal de Planejamento Urbano do Município
de Barra Mansa, no uso de suas atribuições comunica aos
interessados na TOMADA DE PREÇOS supracitada, a deci-
são face a REVOGAÇÃO do certame licitatório, por razões de
interesse público. Pelo exposto, fi ca concedido o prazo de 05
(cinco) dias úteis contados a partir da publicação deste aviso,
para interposição de recursos ou não. Maiores informações
poderá ser obtido pelo telefone (24) 2106-3411, através do
e-mail: coordenadoria.compras@gmail.com ou ainda na Co-
ordenadoria de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal
de Barra Mansa.

Eros dos Santos
Secretário Municipal de Planejamento Urbano

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2021

Processo Administrativo n. 11.554/2020
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOTOCICLETAS E VEÍCULO TIPO
PICK-UP 0 KM – RECURSO DE EMENDA PARLAMENTAR.
ITEM: 02
EMPRESA: MANUPA COMERCIO, EXPORTACAO, IMPOR-
TACAO DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS ADAPTADOS
EIRELI
VALOR TOTAL: R$ 228.300,00

William Silva Pereira
Secretário Municipal de Ordem Pública

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 199/2021

01 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Resende/
Instituto da Educação do Município de Resende / Educar;
02 – CONTRATADA: Construtex Prestadora de Serviços
Eireli; 03 – OBJETO: empresa especializada para realiza-
ção de reforma da parte elétrica, de banheiros, das salas
da creche e pintura de salas de aula da E.M. Sagrado
Coração, localizada na Rua Eduardo Cotrin, nº 391, bairro
Lavapés, Resende/RJ; 04 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
PMR/EDUCAR: Órgão : 03; Unidade: 03.60; Funcional:
12.361.0174; Projeto/Atividade: 1.670; Elemento de Despe-
sa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídicos; Código Reduzido: 09; Fonte de Recursos: 00
(Próprios); 05 – EMBASAMENTO/MODALIDADE: Tomada
de Preço No: 48/ 2021; 06 – VALOR GLOBAL: R$ 212.573,21
(duzentos e d oze mil, quinhentos e setenta e três reais e
vinte e um centavos); 07 – PRAZO: 05 (cinco) meses; 08
– NO TA DE EMPENHO Nº 2.354/2021; 09 – PROCESSO
 ADMINISTRATIVO Nº 5.717/2021; 10 – DATA DE AS SINA-
TURA DA CONTRATAÇÃO: Resende – RJ., 30 de Setembro
de 2021.

EXTRATO DO TERMO DE CONFISSÃO
DE DÍVIDA Nº 202/2021

01 – DEVEDOR: Prefeitura Municipal de Resende/Instituto
da Educação do Município de Resende – Educa; 02 – CRE-
DOR: Nutriplus Alimentação e Tecnologia Ltda; 03 – OB-
JETO: Termo de Confi ssão de Dívida é o reconhecimento
e confi ssão dívida por parte da Devedora estar em débito
para com a Credora, referente a prestação de serviço e
fornecimento gêneros alimentícios de alimentação escolar,
no período compreendido de 02 de Outubro de 2021 à 05
de Setembro de 2021, conforme Justifi cativa, às folhas no:
376, Nota Fiscais no: 4.516 – Creches, 4.517 – Ed. Espe-
cial, 4.518 – EJA, 4.519 – Fundamental, 4.520 – Médio,
4.521 – Pré Escola, 4.522 – Programa, , às folhas no: 002
a 020, 4.523 – Creches, 4.524 – Ed. Especial, 4.525 – EJA,
4.526 – Fundamental, 4.527 – Médio, 4.528 – Pré Escola e
4.529 – Programa, às folhas no: 002 a 21, 4.531 – Creches,
4.532 – Ed. Especial, 4.533 – EJA, 4.534 – Fundamental,
4.535 – Médio, 4.536 – Pré Escola e 4.537 – Programa,
4.538 – Creches, 4.539 – Ed. Especial, 4.540 – EJA, 4.541
– Fundamental, 4.542 – Médio, 4.543 – Pré Escola e 4.544
– Programa, 4.545 – Creches, 4.546 – Ed. Especial, 4.547
– EJA, 4.548 – Fundamental, 4.549 – Médio, 4.550 – Pré Es-
cola e 4.551 – Programa; 04 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
PMR/SME/EDUCAR: Órgão: 03; Unidade: 03.60; Funcional:
12.365.0172, 12.367.0173, 12.366.0179, 12.361.0174 e
12.363.0175; Projeto/Atividade: 2.676, 2.679, 2.510, 2.509,
2.824 e 2.678; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Mate-
rial de Consumo; Código Reduzido: 62, 160, 134, 17, 260 e
65; Fonte de Recursos: 00 (Próprios); 05 – EMBASAMENTO/
MODALIDADE: Em conformidade com o Art. 59, Parágrafo
Único, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas Alterações, c/c Art.
nº: 63, § 2º, Inciso II, da Lei Federal nº 4.320/64; 06 – VALOR
GLOBAL: R$ 278.689,36 (duzentos e setenta e oito mil,
seiscentos e oitenta e nove reais e trinta e seis centavos);
07 – PRAZO: 30 (trinta) dias; 08 – NOTA DE EMPENHO
Nº 2.361, 2.362, 2.363, 2.364, 2.365, 2.366 e 2.367/2021;
09 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 24.303, 24.305 e
25.823/2021; 10 – DATA DE ASSINATURA DA CONFISSÃO
DE DÍVIDA: Resende – RJ., 04 de Outubro de 2021.

EXTRATO DO TERMO DE CONFISSÃO
DE DÍVIDA Nº 203/2021

01 – DEVEDOR: Prefeitura Municipal de Resende/Instituto
da Educação do Município de Resende – Educa; 02 – CRE-
DOR: Nutriplus Alimentação e Tecnologia Ltda; 03 – OB-
JETO: Termo de Confi ssão de Dívida é o reconhecimento
e confi ssão dívida por parte da Devedora estar em débito
para com a Credora, referente a prestação de serviço e
fornecimento gêneros alimentícios de alimentação escolar,
no período compreendido de 02 de Agosto de 2021 à 05
de Setembro de 2021, conforme Justifi cativa, às folhas no:
102, Nota Fiscais no: 4.430 – Creches, 4.431 – Ed. Espe-
cial, 4.432 – EJA, 4.433 – Fundamental, 4.434 – Médio,
4.435 – Pré Escola, 4.436 – Programa, , às folhas no: 002
a 008, Nota Fiscais no: 4.423 – Creches, 4.424 – Ed. Es-
pecial, 4.425 – EJA, 4.426 – Fundamental, 4.427 – Médio,
4.428 – Pré Escola, 4.429 – Programa, às folhas no: 002 a
008, 4.437 – Creches, 4.438 – Ed. Especial, 4.439 – EJA,
4.440 – Fundamental, 4.441 – Médio, 4.442 – Pré Escola
e 4.443 – Programa, 4.444 – Creches, 4.445 – Ed. Espe-
cial, 4.446 – EJA, 4.447 – Fundamental, 4.448 – Médio,
4.449 – Pré Escola e 4.450 – Programa, 4.451 – Creches,
4.452 – Ed. Especial, 4.453 – EJA, 4.454 – Fundamental,
4.455 – Médio, 4.456 – Pré Escola e 4.457 – Programa; 04 –
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PMR/SME/EDUCAR: Órgão:
03; Unidade: 03.60; Funcional: 12.365.0172, 12.367.0173,
12.366.0179, 12.361.0174 e  12.363.0175; Projeto/Atividade:
2.676, 2.679, 2.510, 2.509, 2.824 e 2.678; Elemento de Des-
pesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica; Código Reduzido: 64, 162, 136, 19, 262 e 67; Fonte
de Recursos: 00 (Próprios); 05 – EMBASAMENTO/MODA-
LIDADE: Em conformidade com o Art. 59, Parágrafo Único,
da Lei Federal nº 8.666/93 e suas Alterações, c/c Art. nº:
63, § 2º, Inciso II, da Lei Federal nº 4.320/64; 06 – VALOR
GLOBAL: R$ 759.378,23 (setecentos e cinquenta e nove
mil, trezentos e setenta e oito reais e vinte e três centavos);
07 – PRAZO: 30 (trinta) dias; 08 – NOTA DE EMPENHO
Nº 2.368, 2.369, 2.370, 2.371, 2.372, 2.373 e 2.374/2021;
09 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 24.304, 24.306 e
25.820/2021; 10 – DATA DE ASSINATURA DA CONFISSÃO
DE DÍVIDA: Resende – RJ., 04 de Outubro de 2021.

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITAMENTO
DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 117/2019

01 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Resende/
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos; 02
– CONTRATADA: MGF Sul Construtora e Serviços Ltda;
03 – OBJETO: alteração no valor do contrato, em decor-
rência do reajuste contratual, do Contrato Administrativo
no: 117/2019, na contratação de empresa especializada
para prestação de serviço de manutenção de terrenos,
vias e logradouros públicos, para atender a Secretaria
Municipal de Obras e Serviços Públicos; 04 – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: PMR/SMOSP: Órgão: 02; Unidade:
02.81; Funcional: 15.452.0137; Projeto/Atividade: 2.667;
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Jurídica; Código Reduzido: 40; Fonte
de Recursos: 26 (Royalties); 05 – EMBASAMENTO/MO-
DALIDADE: Em conformidade com o Art. no: 65, § 8o, da
Lei Federal no: 8.666/93 e suas Alterações; 06 – VALOR
GLOBAL: R$ 201.024,35 (duzentos e um mil e vinte e
quatro reais e trinta e cinco centavos); 07 – NOTA DE
EMPENHO Nº 2.092/2021; 08 – PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO Nº 9.827/2019; 09 – DATA DE ASSINATURA DO
ADITAMENTO: Resende – RJ., 28 de Setembro de 2021.

Julio Cezar de Carvalho
Superintendente – Licitação – PMR

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESENDE

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS